
  
 

工業会 
日本万引防止システム協会 

2022年2月 吉日 
ＪＥＡＳ関係各位 

工業会 日本万引防止システム協会 

事務局長 田丸 典億 

会報「JEAS NEWS 36 号」の送付について 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

この度、当工業会の会報 第36号を発行しましたので、お送りさせていただきます。 

コロナ禍に負けないように“つながる心”で頑張っている JEAS メンバーの活躍などを、

ご一読いただければ幸いです。 

今後も、皆様に当工業会の活動をご理解いただき、ご支援いただけるよう、わかりやす

く、親しみやすい会報を作成し、その内容をJEAS ホームページやFacebook、メルマガに

て発信していきたいと考えております。 

引き続き、ご指導、ご協力の程、よろしくお願い致します。 

敬具 

記 

【同封書類一覧】 

・JEAS NEWS 36 号など  

 

【入会をご検討の皆様へ】 

～ 最近の JEAS 活動のご紹介 ～ 

・ EAS 機器や防犯カメラの税制優遇（カーモカメラ含む）の A 類型申請費用が半額になる。 

・ ＥＡＳ及び防犯カメラの工業会として、個人情報保護委員会から認定個人情報保護団体に指定されている。 

・ 加盟各社は認定個人情報保護団体・対象事業者申請できる。 

対象事業者になれば個人情報保護委員会の対象事業者研修が無料で受けられる。 

・ JEAS の作成の防犯カメラ・顔認証カメラ・サーモカメラの安全ガイドライン（冊子）が利用できる。 

・ 国内外の展示会情報・セミナー情報を、いち早く入手できる。また、国際会議などにも参加できる。 

・ JEAS 調査の「システム市場規模調査」等のマーケティング資料がダウンロードできる。 

・ セキュリティショーやリテールテックでパネル展示できる。 

・ 国内外の業界情報を講習会、15 分勉強会や工業会メール・Facebook などで学ぶことができる。 

・ JEAS 作成のロス対策年間チャートと万引防止ポケットマニュアルなどの配布ができる。 

・ JEAS の会員用ページで過去のセミナー資料や最新の統計データをダウンロードできる。 

・ 顔認証などの最新機器を活用した未然防止事例や保安警備事例を学ぶことができる。 

・ JEAS メンバーとの交流を通して新たな販路や市場開拓ができる。 

・ 新聞や雑誌に各委員会メンバーの活動の成果と活動内容が広報される。 

・ 万防機構の「ロス対策士試験」に合格すれば 2 千円の図書カードを合格奨励として配布した。 

・ 各社でがんばっている「職場で活躍する女性」「海外から来られた新たな仲間」を JEAS 会報で紹介することで、 

企業の社会的価値向上に寄与する。 


